
 
Výstavba kolejí Jana Opletala, Kranichova 1433/8,  710 00 Slezská Ostrava 

 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 11 

 

ZADAVATEL:  

Zadavatel  Ostravská univerzita 

Sídlem:  Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 

IČO:  619 88 987 

 („Zadavatel“) 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Výstavba kolejí Jana Opletala, Kranichova 1433/8, 710 00 Slezská Ostrava“, ev. č. VVZ: Z2024-064192 („Veřejná 
zakázka“).  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatelů následující vysvětlení zadávací dokumentace.  

Dotaz č. 1: 

„U mnohých položek uvedených ve výkazu výměr chybí parametry pro správné ocenění dané položky. Např.: 

Jaké jsem průměrné rozměry kapes a průrazů? Do jakého materiálu se budou kapsy a průrazy provádět? 

Sekání kapes a průrazů - materiál ks 11 953,000 

Jakou šířku a výšku bočnice má tento stoupací žebřík mít?  

Kabelový stoupací žebřík vč.příchytek a úchytů - materiál m 34,000 

Jsou tyto příchytky uvažovány jednostranné nebo dvojíté? 

Požárně odolné kabelové úchytky E30-E90, galvanicky pozinkováno (splňuje normu ČSN 73 0895. STN 
92 0205: 2014. DIN 4102-12:1998-11) - materiál 

ks 22 020,000 

Jaká dimenze ochranné trubky je uvažována? 

Ochranná trubka z PE do litého betonu - materiál m 2 000,000 

Ochranná trubka z PE vč. Příchytek - materiál - celek na metr m 950,000 

“ 

Vysvětlení Zadavatele:  

K dílčí otázce ohledně rozměrů kapes zadavatel uvádí, že převážná část je pro krabice velikosti KR a KP68. Materiál SDK 
+ cihla + monolitické stěny. 

K dílčí otázce ohledně rozměrů bočnice zadavatel uvádí, že rozměry jsou šířka 600mm x výška bočnice 60mm. 

K typu příchytek zadavatel uvádí, že tyto jsou dvojité. 

Ohledně dimenze zadavatel uvádí, že je uvažováno s dimenzí trubky Ø16,5/21,2mm. 

Dotaz č. 2: 

„Projektem je navrhnuta velká část kabeláže v bezhalogenovém provedení. Ve výkazu výměr se však neobjevuje žádný 
další bezhalogenový materiál, jako např. chráničky či krabice. 

Vzhledem k tomu, že tato problematika v technické zprávě ani výkresech, není podrobněji rozvedena, uchazeč má za to, 
že součástí nabídky nemají být žádné úložné materiály v bezhalogenovém provedení.“ 

 



 
Výstavba kolejí Jana Opletala, Kranichova 1433/8,  710 00 Slezská Ostrava 

 

2 
 

Vysvětlení Zadavatele:  

K dotazu zadavatel uvádí, že v 1.PP a pokojích je navržena běžná kabeláž. Zbývající prostory jsou navrženy 
v bezhalogenovém provedení a z toho logicky vyplývá, že k této kabeláži musí být uzpůsoben také úložný materiál, tzn. 
bezhalogenové krabice a kabelové spony. 

V návaznosti s tímto dotazem byly upřesněny položky silnoproudu týkající se krabice přístrojová KP montáž i materiál. 
Položky 23,24 (I.et.)  byly nahrazeny položkami 451-458 a položky 21,22 (II.et.) byly nahrazeny položkami 391-398. Jedná 
se o rozdělení původní položky na běžnou krabici a protipožární krabice jedno, dvou a trojnásobné. Zadavatel uveřejňuje 
aktualizovaný výkaz výměr, který tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení. 

Dotaz č. 3: 

„Ve výkazu výměr je uvedeno: 

Zásuvková skříň plastová, nástěnná, 2x16A/230V, 1x16A/400V, 1x32A/400V,IP68 - materiál ks 6,000 

 

Uchazeč má za to, že požadavek na krytí zásuvkové skříně ve standardu IP68 je neopodstatněný. Uchazeč se domnívá, 
že skříň nebude permanentně ponořena ve vodě, čemuž by krytí IPX8 odpovídalo. Splnění takového požadavku by mělo 
enormní dopad na cenu, je-li vůbec možné tento požadavek splnit.“ 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel potvrzuje, že je možné použít nižší stupeň krytí, minimálně ale IP54. Zadavatel uveřejňuje aktualizovaný výkaz 
výměr, který tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení. 

Dotaz č. 4: 

„03.1.1 - Soupis prací - ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ (pol. 473) a 03.2.1 - Soupis prací - 
ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ (pol. 308;309) – se nachází položky s popisem „viz celý popis K/12“ Ve výpisu 
klempířských prvků se ale K/12 nenachází.   

 

Žádáme zadavatele o upřesnění.“  

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel uvádí, že platí výpis klempířských prvků. Prvek K/12 byl odstraněn z výkazu výměr v pol. 473 (I.et)  a 308 a 310 
(II.et.) (viz příloha č. 1 tohoto vysvětlení). 

Dotaz č. 5: 

„V zadávací dokumentaci jsou piloty navrženy pouze ve dvou atypických profilech d 750 mm a d 1000 mm, ačkoli se běžně 
používají piloty d 600, 900 a 1200 mm. 

Máme dotaz, zda zadavatel povolí záměnu navržených profilů pilot tak, aby nebyl okruh možných dodavatelů speciálního 
zakládání omezen jen na několik firem vybavených těmito nestandartními průměry pažnic.“ 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel připouští možnou záměnu průměrů pilot za předpokladu, že  bude zachován počet a umístění pilotů a zároveň 
zhotovitel provede autorizovaný statický přepočet dle zatěžovacích sil a základových podmínek. 

Dotaz č. 6: 

„18.2 - PS 02 - MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ – Ve VV se nachází položka 84 která odkazuje mna popis Z18/05 nicméně ten 
se v dokumentaci nenachází.“ 

473 K 764011443- Podkladní plech z pozinkovaného plechu tloušťky 1,0 mm rš 250 mm - zatahovací pás m 370,000

VV "vč.01až 21+popis TZ" 

VV "viz celý popis K/11"

VV 137,5*2 275,000

VV "viz celý popis K/12"

VV 32,0*2 64,000

VV "viz celý popis K/19"

VV 31,0 31,000

VV Součet 370,000



 
Výstavba kolejí Jana Opletala, Kranichova 1433/8,  710 00 Slezská Ostrava 

 

3 
 

 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel doplnil popis do technické zprávy SO18 Hřiště a venkovní objekty. Aktualizovaná technická zpráva tvoří přílohu 
č. 2 tohoto vysvětlení. 

Dotaz č. 7: 

„18.2 - PS 02 - MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ – Položka 79 – žádáme zadavatele o upřesnění co má uchazeč ocenit, v položce 
je odkaz na popis, který se ve VV nenachází. Pokud se popis nachází někde v PD žádáme o upřesnění kde ho má uchazeč 
najít.“   

 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel k bližšímu popis obsahu položky odkazuje na technickou zprávu - SO 18 PS 02 v.č. 04 Multifunkční hřiště – 
oplocení. 

Dotaz č. 8: 

„K části 03.1.4-08.6 – Přípojka optiky z CIT není k dispozici žádná projektová dokumentace, žádáme o její doplnění.“ 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel doplňuje dokumentaci s popisem trasy, provedení a požadavků na zakončení – viz příloha č. 3 tohoto vysvětlení. 

 

S ohledem na výše uvedené vysvětlení a doplnění podkladů Zadavatel nepřistoupil k prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. Informace o aktuální lhůtě pro podání nabídek je uvedena na Profilu Zadavatele a ve Věstníku veřejných 
zakázek. 

 

Přílohy: 

- Příloha č. 1 – aktualizovaný výkaz výměr 

- Příloha č. 2 – aktualizovaná technická zpráva SO18 

- Příloha č. 3 – popis trasy, provedení a požadavků na zakončení  

 

Ostravská univerzita, zadavatel 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat Zadavatele při výkonu zadavatelských činností 

84 K R-802-1
M+D basketbalový koš se síťkou a exteriérovou deskou včetně konstrukce pro basketbal, otočné bez táhel, 

kovová jäklová vč. kotevních prvků, všech doplňků a povrchové úpravy - dle požadavku viz celý popis Z18/05
ks 2,000

79 K R-767-1 Spojovací materiál, sváry, povrchová úprava, kotvení, kotvy a všechny doplňky - viz popis celek 1,000


